
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alcoholwet Laren 

De burgemeester van de gemeente Laren, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 41, eerste lid, aanhef 

en onder b van de Alcoholwet en artikel 3.2, tweede lid en 3.3 van de Alcoholregeling; 

  

Overwegende, 

dat het noodzakelijk is personen aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Alcoholwet; 

  

B E S L U I T : 

de medewerkers werkzaam voor de BEL Combinatie en/of de gemeente Laren in de functies buitenge- 

woon opsporingsambtenaar (domein 1 – openbare ruimte) en senior buitengewoon opsporingsambtenaar 

(domein 1 – openbare ruimte) aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 41, eerste lid, 

aanhef en onder b van de Alcoholwet, voor zover zij voldoen aan de eisen die de Alcoholregeling stelt. 

  

Werkingssfeer aanwijzingsbesluit: 

De toezichthouder is bevoegd toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Alcoholwet. 

  

Termijn 

De aanwijzing is van kracht zolang de medewerker werkzaam is voor de BEL Combinatie en/of de ge- 

meente Laren in de functie buitengewoon opsporingsambtenaar (domein 1 – openbare ruimte) of de 

functie senior buitengewoon opsporingsambtenaar (domein 1 – openbare ruimte) en voldoet aan de 

eisen die de Alcoholregeling stelt. 

  

Inwerkingtreding 

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

  

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alcoholwet Laren. 

Aldus vastgesteld op 25 november 2025. 

De burgemeester van Laren, 

J. De Zwart-Bloch 

Burgemeester 

Nr. 565252 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Laren 

Gemeenteblad 2025 nr. 565252 23 december 2025 1 


